
Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione della

GIUNTA COMUNALE
N. 79 DEL 06.06.2024

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI – RETTIFICA DELIBERA DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 58 DD. 30/04/2024 APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2024.

L'anno Duemilaventiquattro, addì Sei, del mese di Giugno, alle ore 18:30, a seguito di regolari 
avvisi recapitati a termine di legge si è riunita la Giunta Comunale, in sala Giunta, con l'intervento dei 
signori: :

PresenzaComponente Qualifica

PresenteFORTAREL KATIA SINDACO

PresentePUEL DIEGO VICESINDACO

PresenteFACCHINELLI MATTIA ASSESSORE

PresenteBANALI ELISA ASSESSORE

PresenteSIMONELLI COSTANTINO ASSESSORE

PresenteZAMPEDRI GIANNI ASSESSORE

Presenti: n.  6 Assenti: n.  0

Partecipa e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE, dott. Baldessari Claudio.

Il  Fortarel Katia, in qualità di SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto suindicato.

ORIGINALE



OGGETTO: Servizio di gestione dei rifiuti – rettifica delibera della Giunta Comunale n. 58 dd. 30/04/2024 

approvazione tariffe per l'anno 2024. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 58 dd. 30/04/2024 che per errore materiale riportava 

una descrizione errata relativamente alle disposizioni di cui all’art. 14 comma 2 lettere a) e c); 

 

RITENUTO pertanto necessario modificare i punti 8 e 9 del dispositivo della deliberazione richiamata 

sostituendoli con i seguenti: 

Punto:” 

8. di stabilire per l'anno 2024, ai sensi dell'art. 14 comma 2 lettera a) del Regolamento succitato, la 

sostituzione del Comune, dell'importo dovuto a titolo di tariffa, quota variabile nella misura fissa 

di € 75,00 relativa alle utenze domestiche composte da almeno un soggetto residente che per 

malattia o handicap, comprovati da idonea documentazione medica, produce una notevole quantità 

di rifiuti sanitari (tessili sanitari come pannoloni e traverse, sacche urina, sacche per la dialisi 

peritoneale ecc). La sostituzione del Comune si attiva al superamento della quota minima prevista 

dall'art. 10, comma 8, del presente regolamento. Nel caso in cui l'utente non raggiunga l'importo 

massimo della sostituzione deliberata dal Comune, la stessa sarà erogata fino a concorrenza; 

9. di confermare per l'anno 2024, ai sensi dell'art. 14 comma 2 lettera c) del Regolamento succitato, 

la sostituzione del Comune per la sola quota variabile nella misura fissa di € 30,00 all'anno relativa 

alle utenze domestiche costituite da famiglie residenti con almeno due figli minori di cui uno con 

età inferiore ai 24 (ventiquattro) mesi, con notevole produzione di tessili sanitari (rifiuti di tipo 

indifferenziato come pannolini). La sostituzione del Comune si attiva al superamento della quota 

minima prevista dall’art. 10, comma 8, del presente regolamento. Nel caso in cui l’utente non 

raggiunga l’importo massimo della sostituzione deliberata dal Comune, la stessa sarà erogata fino 

a concorrenza.” 

 

RITENUTO di confermare nelle restanti parti il testo della Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 dd. 

30/04/2024; 

 

VISTO il Regolamento del servizio per la raccolta dei rifiuti e di igiene ambientale, approvato con 

deliberazione consiliare n. 39 del 09/11/2017 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 

VISTO il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D. Lgs. 267/2000 (Testo unico sulle leggi 

dell'ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Regolamento di attuazione dell'Ordinamento contabile e finanziario degli enti locali approvato con 

D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 6 dd. 25/01/2018; 

 

CONSIDERATO che non vi è alcuna ripercussione sul gettito della tariffa in quanto trattasi di semplice errore 

materiale; 

 



VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal responsabile del Servizio 

Finanziario, Tributi e Commercio, ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario, 

Tributi e Commercio, ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

ad unanimità di voti favorevoli e palesi, 

DELIBERA 

1) di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, come di seguito riporato i punti 8 e 9 della 

Deliberazione della Giunta Comunale n 58 dd. 30/04/2024 per correzione di errore materiale: 

 

Punto:” 

8. di stabilire per l'anno 2024, ai sensi dell'art. 14 comma 2 lettera a) del Regolamento succitato, la 

sostituzione del Comune, dell'importo dovuto a titolo di tariffa, quota variabile nella misura fissa 

di € 75,00 relativa alle utenze domestiche composte da almeno un soggetto residente che per 

malattia o handicap, comprovati da idonea documentazione medica, produce una notevole quantità 

di rifiuti sanitari (tessili sanitari come pannoloni e traverse, sacche urina, sacche per la dialisi 

peritoneale ecc). La sostituzione del Comune si attiva al superamento della quota minima prevista 

dall'art. 10, comma 8, del presente regolamento. Nel caso in cui l'utente non raggiunga l'importo 

massimo della sostituzione deliberata dal Comune, la stessa sarà erogata fino a concorrenza; 

9. di confermare per l'anno 2024, ai sensi dell'art. 14 comma 2 lettera c) del Regolamento succitato, 

la sostituzione del Comune per la sola quota variabile nella misura fissa di € 30,00 all'anno relativa 

alle utenze domestiche costituite da famiglie residenti con almeno due figli minori di cui uno con 

età inferiore ai 24 (ventiquattro) mesi, con notevole produzione di tessili sanitari (rifiuti di tipo 

indifferenziato come pannolini). La sostituzione del Comune si attiva al superamento della quota 

minima prevista dall’art. 10, comma 8, del presente regolamento. Nel caso in cui l’utente non 

raggiunga l’importo massimo della sostituzione deliberata dal Comune, la stessa sarà erogata fino 

a concorrenza.” 

 

2) di trasmettere copia della presente deliberazione ad AMAMBIENTE S.p.A.; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

4) di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione 

all'albo web sul sito www.comune.civezzano.tn.it 

 

 

 

 

 

 

 



Si rammenta ai sensi dell'art.4 comma 4 della L.P. 23/92 che contro il presente provvedimento sono ammessi 

i seguenti ricorsi: 

1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi 

vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29, all. 1, del d.lgs. n. 104/2010. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 

Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla Giunta Comunale, entro il 

periodo di pubblicazione. 

 Il Segretario comunale accuserà ricevuta dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta 

successiva. 

 

 

Alla presente deliberazione sono uniti: 

 

- parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- parere in ordine alla regolarità contabile; 

- certificazione iter di pubblicazione ed esecutività.  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

La Sindaca Il Segretario Comunale Reggente
FORTAREL  KATIA BALDESSARI DOTT. CLAUDIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-06-07T08:42:09+0200
	FORTAREL KATIA


		2024-06-07T08:44:00+0200
	BALDESSARI CLAUDIO




